
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.22 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Concessione del patrocinio comunale e utilizzo del logo del Comune all’evento 
“Pedaliamo e Mangiamo” organizzato dalla Pro Loco di Trecate APS – Autorizzazione 
all’utilizzo temporaneo dei locali comunali dell’edificio “Ex Circolino”. 

 
 
 L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di maggio alle ore 18,15 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco   

Fossati Federico                                         Vicesindaco   

Conti Elisabetta                                          Assessore   

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

 

 

 

 

 Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Il Presidente e legale rappresentante dell’Associazione Pro Loco di Trecate APS ha presentato 

comunicazione in data 29 aprile 2025, acquisita al protocollo comunale con il n. 1649/2025 

con la quale ha manifestato l’intenzione di organizzare un evento denominato “Pedaliamo e 

Mangiamo”, tradizionale escursione in bicicletta che coinvolge i Comuni di Trecate, Sozzago 

e Cerano, con soste dedicate alla degustazione di prodotti alimentari; 

• Nell’ambito della comunicazione, l’Associazione ha richiesto il patrocinio del Comune di 

Sozzago, comprensivo dell’autorizzazione all’uso del logo istituzionale, nonché la possibilità 

di utilizzare gli spazi interni dell’edificio comunale denominato “Ex Circolino”, limitatamente 

a domenica 1° giugno 2025, dalle ore 11:00 alle ore 12:00, per attività connesse 

all’organizzazione e allo svolgimento dell’evento; 

Considerato che: 

• L’iniziativa presenta finalità culturali, sociali, turistiche e ricreative, coerenti con i valori e gli 

indirizzi dell’Amministrazione Comunale; 

• L’evento è volto a promuovere il territorio, favorire la mobilità sostenibile e incentivare la 

partecipazione dei cittadini alla vita comunitaria; 

Ritenuto opportuno: 

• Concedere il patrocinio comunale all’iniziativa e autorizzare l’uso del logo del Comune di 

Sozzago limitatamente alla promozione dell’evento “Pedaliamo e Mangiamo”; 

• Autorizzare, altresì, l’utilizzo temporaneo degli spazi dell’edificio comunale “Ex Circolino” 

per il giorno 1° giugno 2025, dalle ore 11:00 alle ore 12:00, per le attività strettamente 

connesse alla manifestazione; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

DELIBERA 

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Sozzago all’iniziativa denominata “Pedaliamo e 

Mangiamo”, organizzata dalla Pro Loco di Trecate APS, per le motivazioni espresse in 

premessa, autorizzando altresì l’uso del logo comunale ai fini della promozione dell’evento 

stesso. 

2. Di autorizzare l’utilizzo temporaneo degli spazi interni dell’edificio comunale “Ex Circolino”, 

per il giorno domenica 1° giugno 2025, dalle ore 11:00 alle ore 12:00, per attività strettamente 

connesse all’organizzazione e allo svolgimento dell’iniziativa. 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Locale Convenzionata competente 

l’adozione degli atti conseguenti, nonché eventuali verifiche logistiche e/o documentali da 

richiedere all’organizzazione. 

4. Di dare immediata eseguibilità alla presente ai sensi dell’articolo 134 D.lgs 267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Rotondo Francesco) 
   firmato digitalmente 


